財團法人農業科技研究院　函
地址：30093新竹市香山區大湖路51巷1號
電話：(037)585818
傳真：(037)585830
電子信箱：sfguo@mail.atri.org.tw
承辦人：郭士逢

受文者：行政院農業委員會畜產試驗所
發文日期：中華民國105年11月22日
發文字號：農科動字第1053050745號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送本院辦理「臺美種豬技術交流研討會」課程表及報名表
各1份，惠請公告並鼓勵相關人員參與，請查照。

說明：
一、旨揭研討會邀請美方專家來臺指導與技術交流，希望應用國

際育種成果，加速臺灣種豬產業發展與國際接軌。研討會課
程及報名資訊敬請參閱附件，歡迎相關領域人員報名參加。

二、研討會時間及地點:
(一)105年11月28日(星期一)9:30-16:30 產業論壇：行政院農

業委員會畜產試驗所技服組2樓視聽室(臺南市新化區牧場
112號)。

(二)105年11月29日(星期二)9:30-16:30 專家會議：台灣大學
集思台大會議中心達文西廳 (台北市羅斯福路4段85號B1)。

三、對象：種豬場或一般豬場業者及從業人員、農業研究人員、
動物科學領域師生、政府管理機構及產業協會人員。

四、費用：45名以內全程免費 (包含午餐及講義)。
五、報名：本院動物科技研究所林沛妤小姐，電話：037-585937，

傳真：037-585830，電子郵件：pei521yu@mail.atri.org.tw。
請盡量以電子郵件報名，報名成功將以電子郵件回覆通知。

正本：行政院農業委員會畜牧處、台灣區種豬產業協會、中華民國養豬協會、財團法
人中央畜產會、行政院農業委員會畜產試驗所、台灣糖業股份有限公司、祥圃
實業股份有限公司、台灣卜蜂企業股份有限公司、大成長城企業股份有限公司
、東盈農牧股份有限公司、發昌企業有限公司福昌豬場、福壽實業股份有限公
司、國立臺灣大學、國立中興大學、國立宜蘭大學、國立嘉義大學、國立屏東
科技大學、東海大學、中國文化大學、水波種畜場、福冠畜牧場、暉煌種豬畜

行政院農業委員會畜產試驗所總收文

1052404736　105/11/22

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：
保存年限：

牧場、順安種畜場、仙佳牧場、金山種畜場
副本： 2016-11-22

08:59:39

裝

訂

線

第2頁  共2頁

臺美種豬技術交流研討會

主辦單位：  財團法人農業科技研究院

指導單位：  行政院農業委員會畜牧處

協辦單位：  台灣區種豬產業協會

時間地點：  105年 11月 28日 (星期一) 產業論壇 9:30-16:30

行政院農業委員會 畜產試驗所 技服組 2樓視聽室

(臺南市新化區牧場 112號)

105年 11月 29日 (星期二) 專家會議 9:30-16:30

台灣大學集思台大會議中心達文西廳

(台北市羅斯福路 4段 85號 B1)

講    師：  Mr. Colin Johnson / 美國 Iowa Pork Industry Center

Dr. Mark Knauer / 美國 North Carolina State University

(翻譯：郭士逢 博士)

對    象：  種豬場或一般豬場業者及從業人員、農業研究人員、

動物科學領域師生、政府管理機構及產業協會人員

費    用：  45名以內，全程免費 (包含午餐及講義)

報    名：  農業科技研究院動物科技研究所 林沛妤小姐

    電話：037-585937 傳真：037-585830

    電子郵件：pei521yu@mail.atri.org.tw

    (請盡量以電子郵件報名，報名成功會以電子郵件回覆告知)

mailto:pei521yu@mail.atri.org.tw

課程表

日 期 時 間 議    程 講   師

11/28

(一)

產業

論壇

09:30-09:40  長官致詞

09:40-10:20  台灣豬隻育種制度及性能現況 郭士逢 博士

10:40-12:00  美國豬隻育種系統與養豬產業發展 Mr. Johnson

12:00-13:00  午餐及休息

13:00-14:20  飼料添加生長促進劑對育種之影響 Mr. Johnson

14:40-16:00  如何有效引進國外豬隻遺傳改良成果
Mr. Johnson

Dr. Knauer

16:00-16:30  綜合討論
Mr. Johnson

Dr. Knauer

11/29

(二)

專家

會議

09:30-09:40  長官致詞

09:40-10:20  台灣豬隻檢定體系及產業發展 郭士逢 博士

10:40-12:00  美國豬隻性能檢定與遺傳評估模式 Dr. Knauer

12:00-13:00  午餐及休息

13:00-14:20  合成豬與雜交育種體系之優缺點
Mr. Johnson

Dr. Knauer

14:40-16:00  全基因體輔助選拔之發展與應用 Dr. Knauer

16:00-16:30  綜合討論
Mr. Johnson

Dr. Knauer

臺美種豬技術交流研討會報名表
報名表請以電子郵件：pei521yu@mail.atri.org.tw 或傳真：037-585830

動物科技研究所  林沛妤小姐

姓  名  職        稱

服務部門  服務機關

地  址

聯絡電話  行動電話

傳真號碼  E-mail

參加日期 □ 105 年 11 月 28 日 (星期一)   產業論壇
      行政院農業委員會畜產試驗所技服組 2 樓視聽室

□ 105 年 11 月 29 日 (星期二)   專家會議
     台灣大學集思台大會議中心達文西廳

用餐種類 □ 葷   □ 素

個人資料使用同意書
※ 為保障您的權益，請詳細閱讀以下個人資料使用同意書之內容：

一. 財團法人農業科技研究院為提供研討會報名相關服務，並確保報名人員之共同利益，

將遵循個人資料保護法及相關法令之規定，蒐集、處理及利用報名人員所提供之個

人資料，包括 E-mail 帳號、姓名、服務機構、通訊住址、電話等資訊。
二. 報名人員就其個人資料得依個人資料保護法第三條之規定，行使：查詢或請求閱覽、

請求製給複製本、補充或更正、停止蒐集、處理、利用與刪除等權利。
三. 報名人員得自由選擇是否提供個人資料或行使個人資料保護法第三條院定之權利，

但報名人員提供資料不足或有其他冒用、盜用、不實之情形，可能將不能參加相關

會議及影響各項相關服務或權益。
四. 報名人員就其個人資料可依個人資料保護法第三條之規定，請求停止蒐集、處理或

利用或請求刪除前，本院得依循個人資料保護法及相關法令之規定，於個人資料提

供之範圍與目的內使用該等個人資料。

 □ 我已閱讀並同意個人資料使用同意書所述內容。

  立同意書人：                                                年         月         日